
CRIEJE06Z

LISTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE GASTOS

DESCRIPCION
PRESUPUESTO

VIGENTE FINANCIERO OBLIGADO
SALDO

PRESUPUESTARIO PAGADO
DEUDA

FLOTANTE (O.P.)

FECHA :
HORA   :

PAGINA:
12/02/2024
09:04:28

     1

SIAF

V.A.F.
MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS

SOBRE MOVIMIENTOS DESDE EL 01/01/2024 AL 31/01/2024
Nivel de Impresión: '6. OBJETO'

Grupo

Obj. F.F. O.F.PAIS.DPT
PLAN SALDO

PLAN FINANC.Subgrupo

 23   38 DIRECCION NACIONAL DE VIGILANCIA SANITARIA

 1 PROGRAMA CENTRAL

   1 ADMINISTRACION GENERAL

  1 ADMINISTRACION GENERAL      Snips afec.: 

Entidad:

Clase:

Programa:

Proy./Act.:       47.745.923.745      47.745.923.745        1.109.818.248       46.636.105.497                    0        1.109.818.248

      72.380.191.983      72.380.191.983        1.176.618.248       71.203.573.735                    0        1.176.618.248

      72.380.191.983      72.380.191.983        1.176.618.248       71.203.573.735                    0        1.176.618.248

      72.380.191.983      72.380.191.983        1.176.618.248       71.203.573.735                    0        1.176.618.248

 111
 111
 113
 114
 114

 123
 125

 131
 133
 137

 141
 142
 144
 145

 191
 199

 211
 212
 214

 222
 229

 231
 232

 242
 243
 244
 245
 246

 251
 255

 261
 262
 263
 264
 266
 269

 279

 10
 30
 30
 10
 30

 30
 30

 30
 30
 30

 30
 30
 30
 30

 30
 30

 30
 30
 30

 30
 30

 30
 30

 30
 30
 30
 30
 30

 30
 30

 30
 30
 30
 30
 30
 30

 30

   1
   1
   1
   1
   1

   1
   1

   1
   1
   1

   1
   1
   1
   1

   1
   1

   1
   1
   1

   1
   1

   1
   1

   1
   1
   1
   1
   1

   1
   1

   1
   1
   1
   1
   1
   1

   1

SUELDOS
SUELDOS
GASTOS DE REPRESENTACIÓN
AGUINALDO
AGUINALDO

REMUNERACIÓN EXTRAORDINARIA
REMUNERACION ADICIONAL

SUBSIDIO FAMILIAR
BONIFICACIONES
GRATIFICACIONES POR SERVICIOS ESPECIALES

CONTRATACIÓN DE PERSONAL TÉCNICO
CONTRATACIÓN DE PERSONAL DE SALUD
JORNALES
HONORARIOS PROFESIONALES

SUBSIDIO PARA LA SALUD
OTROS GASTOS DEL PERSONAL

ENERGÍA ELECTRICA
AGUA
TELÉFONOS, TELEFAX Y OTROS SERVICIOS DE T

ALMACENAJE
TRANSPORTE Y ALMACENAJE VARIOS

PASAJES
VIÁTICOS Y MOVILIDAD

MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES D
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES D
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES D
SERVICIOS DE LIMPIEZA, ASEO Y FUMIGACIÓN
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES D

ALQUILER DE EDIFICIOS Y LOCALES
ALQUILER DE FOTOCOPIADORAS

DE INFORMATICA Y SISTEMAS COMPUTARIZADO
IMPRENTA, PUBLICACIONES Y REPRODUCCIONE
SERVICIOS BANCARIOS
PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS
CONSULTORIAS, ASESORIAS E INVESTIGACIONE
SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES VARIO

SERVICIO SOCIAL SIN DISCRIMINAR

      11.767.654.380
       1.032.240.000
         305.582.400
         980.637.865
         111.485.200

       1.775.507.966
       1.000.000.000

         800.000.000
       5.950.000.004
         180.000.000

         652.996.000
       5.260.354.879
         523.744.007
       1.355.240.000

         800.000.000
         700.000.000

         200.000.000
          47.520.000
          61.440.000

          84.000.000
         140.000.000

          90.000.000
         416.000.000

       2.910.337.999
          99.466.667
         280.000.000
          60.000.000
         100.000.000

         428.333.333
         247.673.333

         151.000.000
          20.000.000
          30.000.000
          60.666.667
          72.500.000
          66.666.668

         684.000.000

         561.977.492
          10.200.000
          23.936.900
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         264.877.698
          20.525.756
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         158.310.800

           3.500.000
          24.938.456
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           2.368.382
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      11.767.654.380
       1.032.240.000
         305.582.400
         980.637.865
         111.485.200

       1.775.507.966
       1.000.000.000

         800.000.000
       5.950.000.004
         180.000.000

         652.996.000
       5.260.354.879
         523.744.007
       1.355.240.000

         800.000.000
         700.000.000

         200.000.000
          47.520.000
          61.440.000

          84.000.000
         140.000.000

          90.000.000
         416.000.000

       2.910.337.999
          99.466.667
         280.000.000
          60.000.000
         100.000.000

         428.333.333
         247.673.333

         151.000.000
          20.000.000
          30.000.000
          60.666.667
          72.500.000
          66.666.668

         684.000.000

      11.205.676.888
       1.022.040.000
         281.645.500
         980.637.865
         111.485.200

       1.775.507.966
       1.000.000.000

         800.000.000
       5.685.122.306
         159.474.244

         652.996.000
       5.102.044.079
         520.244.007
       1.330.301.544

         770.300.000
         700.000.000

         190.517.236
          45.151.618
          61.440.000

          84.000.000
         140.000.000

          90.000.000
         416.000.000

       2.910.337.999
          99.466.667
         280.000.000
          60.000.000
         100.000.000

         428.333.333
         247.673.333

         151.000.000
          20.000.000
          30.000.000
          60.666.667
          72.500.000
          66.666.668

         684.000.000

         561.977.492
          10.200.000
          23.936.900

                   0
                   0

                   0
                   0

                   0
         264.877.698
          20.525.756

                   0
         158.310.800

           3.500.000
          24.938.456

          29.700.000
                   0

           9.482.764
           2.368.382

                   0

                   0
                   0

                   0
                   0

                   0
                   0
                   0
                   0
                   0

                   0
                   0

                   0
                   0
                   0
                   0
                   0
                   0

                   0

 110

 120

 130

 140

 190

 210

 220

 230

 240

 250

 260

 270

 280

REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONE

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

SERVICIO  SOCIAL

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

      14.197.599.845

       2.775.507.966

       6.930.000.004

       7.792.334.886

       1.500.000.000

         308.960.000

         224.000.000

         506.000.000

       3.449.804.666

         676.006.666

         400.833.335

         684.000.000

          96.000.000

      14.197.599.845

       2.775.507.966

       6.930.000.004

       7.792.334.886

       1.500.000.000

         308.960.000

         224.000.000

         506.000.000

       3.449.804.666

         676.006.666

         400.833.335

         684.000.000

          96.000.000

         596.114.392

                   0

         285.403.454

         186.749.256

          29.700.000

          11.851.146

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

      13.601.485.453

       2.775.507.966

       6.644.596.550

       7.605.585.630

       1.470.300.000

         297.108.854

         224.000.000

         506.000.000

       3.449.804.666

         676.006.666

         400.833.335

         684.000.000

          96.000.000
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                   0
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                   0
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         186.749.256

          29.700.000

          11.851.146
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SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

      33.195.442.701

       6.479.199.667

      33.195.442.701

       6.479.199.667

       1.097.967.102

          11.851.146

      32.097.475.599

       6.467.348.521

                   0

                   0

       1.097.967.102

          11.851.146

      11.205.676.888
       1.022.040.000
         281.645.500
         980.637.865
         111.485.200

       1.775.507.966
       1.000.000.000

         800.000.000
       5.685.122.306
         159.474.244

         652.996.000
       5.102.044.079
         520.244.007
       1.330.301.544

         770.300.000
         700.000.000

         190.517.236
          45.151.618
          61.440.000

          84.000.000
         140.000.000

          90.000.000
         416.000.000

       2.910.337.999
          99.466.667
         280.000.000
          60.000.000
         100.000.000

         428.333.333
         247.673.333

         151.000.000
          20.000.000
          30.000.000
          60.666.667
          72.500.000
          66.666.668

         684.000.000

      13.601.485.453

       2.775.507.966

       6.644.596.550

       7.605.585.630

       1.470.300.000

         297.108.854

         224.000.000

         506.000.000

       3.449.804.666

         676.006.666

         400.833.335

         684.000.000

          96.000.000

      32.097.475.599

       6.467.348.521

      46.636.105.497

      71.203.573.735

      71.203.573.735

      71.203.573.735
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CRIEJE06Z

LISTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE GASTOS

DESCRIPCION
PRESUPUESTO
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PRESUPUESTARIO PAGADO
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     2

SIAF

V.A.F.
MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS

SOBRE MOVIMIENTOS DESDE EL 01/01/2024 AL 31/01/2024
Nivel de Impresión: '6. OBJETO'

Grupo

Obj. F.F. O.F.PAIS.DPT
PLAN SALDO

PLAN FINANC.Subgrupo

  2 INSPECCIONES Y HABILITACIONES A 
ESTABLECIMIENTOS SANITARIOS      Snips afec.: 

Proy./Act.:       11.629.418.539      11.629.418.539           23.200.000       11.606.218.539                    0           23.200.000

 288

 291

 331
 333

 341
 342
 343

 361
 362

 392
 394
 397

 512

 522

 535
 536
 537
 538

 541
 542
 543

 579

 841

 910

 111
 114

 211
 212
 214

 222

 30

 30

 30
 30

 30
 30
 30

 30
 30

 30
 30
 30

 30

 30

 30
 30
 30
 30

 30
 30
 30

 30

 30

 30

 30
 30

 30
 30
 30

 30

   1

   1

   1
   1

   1
   1
   1

   1
   1

   1
   1
   1

   1

   1

   1
   1
   1
   1

   1
   1
   1

   1

   1

   1

   1
   1

   1
   1
   1

   1

SERVICIOS EN GENERAL

CAPACITACIÓN DEL PERSONAL DEL ESTADO

PAPEL DE ESCRITORIO Y CARTÓN
PRODUCTOS DE ARTES GRAFICAS

ELEMENTOS DE LIMPIEZA
ÚTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSERES
ÚTILES Y MATERIALES ELÉCTRICOS

COMBUSTIBLES
LUBRICANTES

CUBIERTAS Y CÁMARAS DE AIRE
HERRAMIENTAS MENORES
PRODUCTOS E INSUMOS METÁLICOS

ADQUISICIONES DE EDIFICIOS E INSTALACIONES

CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO INSTITUC

EQUIPOS DE SALUD Y DE LABORATORIO
EQUIPOS DE COMUNICACIONES Y SEÑALAMIENT
EQUIPOS DE TRANSPORTE
HERRAMIENTAS, APARATOS E INSTRUMENTOS E

ADQUISICIONES DE MUEBLES Y ENSERES
ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA
ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE COMPUTACIÓN

ACTIVOS INTANGIBLES

BECAS

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIAL

SUELDOS
AGUINALDO

ENERGÍA ELECTRICA
AGUA
TELÉFONOS, TELEFAX Y OTROS SERVICIOS DE T

ALMACENAJE

          96.000.000

         133.595.000

           2.847.000
          67.400.000

              37.100
           9.188.300
          13.461.000

         134.009.334
          16.666.667

          48.000.000
           1.600.000
             900.000

         950.000.000

         900.000.000

       1.875.518.400
         266.666.664
         520.000.000
          54.690.000

         374.900.000
          67.150.000

       2.530.180.245

         124.333.334

          73.066.666

          40.666.667

       1.437.600.000
         119.800.000

         100.000.000
          47.520.000
          61.440.000

         168.000.000
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                   0

                   0
                   0

                   0
                   0
                   0

                   0
                   0

                   0
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          23.200.000
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          96.000.000

         133.595.000

           2.847.000
          67.400.000

              37.100
           9.188.300
          13.461.000

         134.009.334
          16.666.667

          48.000.000
           1.600.000
             900.000

         950.000.000

         900.000.000

       1.875.518.400
         266.666.664
         520.000.000
          54.690.000

         374.900.000
          67.150.000

       2.530.180.245

         124.333.334

          73.066.666

          40.666.667

       1.437.600.000
         119.800.000

         100.000.000
          47.520.000
          61.440.000

         168.000.000

          96.000.000

         133.595.000

           2.847.000
          67.400.000

              37.100
           9.188.300
          13.461.000

         134.009.334
          16.666.667

          48.000.000
           1.600.000
             900.000

         950.000.000

         900.000.000

       1.875.518.400
         266.666.664
         520.000.000
          54.690.000

         374.900.000
          67.150.000

       2.530.180.245

         124.333.334

          73.066.666

          40.666.667

       1.414.400.000
         119.800.000

         100.000.000
          47.520.000
          61.440.000

         168.000.000
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OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

ADQUISICIÓN DE INMUEBLES

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GE

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

REMUNERACIONES BÁSICAS

SERVICIOS BÁSICOS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

          96.000.000

         133.595.000

          70.247.000

          22.686.400

         150.676.001

          50.500.000

         950.000.000

         900.000.000

       2.716.875.064

       2.972.230.245

         124.333.334

          73.066.666

          40.666.667

       1.557.400.000

         208.960.000

         308.000.000

          96.000.000

         133.595.000

          70.247.000

          22.686.400

         150.676.001

          50.500.000

         950.000.000

         900.000.000

       2.716.875.064

       2.972.230.245

         124.333.334

          73.066.666

          40.666.667

       1.557.400.000

         208.960.000

         308.000.000
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          23.200.000

                   0

                   0

          96.000.000

         133.595.000

          70.247.000

          22.686.400

         150.676.001

          50.500.000

         950.000.000

         900.000.000

       2.716.875.064

       2.972.230.245

         124.333.334

          73.066.666

          40.666.667

       1.534.200.000

         208.960.000

         308.000.000
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SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS 

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

       6.479.199.667

         294.109.401

       7.663.438.643

          73.066.666

          40.666.667

       1.557.400.000

       3.092.293.333

       6.479.199.667

         294.109.401

       7.663.438.643

          73.066.666

          40.666.667

       1.557.400.000

       3.092.293.333

          11.851.146

                   0

                   0

                   0

                   0

          23.200.000

                   0

       6.467.348.521

         294.109.401

       7.663.438.643

          73.066.666

          40.666.667

       1.534.200.000

       3.092.293.333

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

          11.851.146

                   0

                   0
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          23.200.000

                   0

          96.000.000

         133.595.000

           2.847.000
          67.400.000

              37.100
           9.188.300
          13.461.000

         134.009.334
          16.666.667

          48.000.000
           1.600.000
             900.000

         950.000.000

         900.000.000

       1.875.518.400
         266.666.664
         520.000.000
          54.690.000

         374.900.000
          67.150.000

       2.530.180.245

         124.333.334

          73.066.666

          40.666.667

       1.414.400.000
         119.800.000

         100.000.000
          47.520.000
          61.440.000

         168.000.000

          96.000.000

         133.595.000

          70.247.000

          22.686.400

         150.676.001

          50.500.000

         950.000.000

         900.000.000

       2.716.875.064

       2.972.230.245

         124.333.334

          73.066.666

          40.666.667

       1.534.200.000

         208.960.000

         308.000.000

       6.467.348.521

         294.109.401

       7.663.438.643

          73.066.666

          40.666.667

       1.534.200.000

       3.092.293.333

      11.606.218.539
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Grupo

Obj. F.F. O.F.PAIS.DPT
PLAN SALDO

PLAN FINANC.Subgrupo
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 352
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TRANSPORTE Y ALMACENAJE VARIOS

PASAJES
VIÁTICOS Y MOVILIDAD

MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES D
SERVICIOS DE LIMPIEZA, ASEO Y FUMIGACIÓN
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES D

ALQUILER DE EDIFICIOS Y LOCALES
ALQUILER DE FOTOCOPIADORAS

DE INFORMATICA Y SISTEMAS COMPUTARIZADO
IMPRENTA, PUBLICACIONES Y REPRODUCCIONE
PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS
CONSULTORIAS, ASESORIAS E INVESTIGACIONE
SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES VARIO

SERVICIO SOCIAL SIN DISCRIMINAR

CAPACITACIÓN DEL PERSONAL DEL ESTADO

PAPEL DE ESCRITORIO Y CARTÓN
PRODUCTOS DE ARTES GRAFICAS

ELEMENTOS DE LIMPIEZA
ÚTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSERES
ÚTILES Y MATERIALES ELÉCTRICOS

COMPUESTOS QUÍMICOS
PRODUCTOS FARMACÉUTICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES
LUBRICANTES

ADQUISICIONES DE EDIFICIOS E INSTALACIONES

CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO INSTITUC

EQUIPOS DE COMUNICACIONES Y SEÑALAMIENT
HERRAMIENTAS, APARATOS E INSTRUMENTOS E

ADQUISICIONES DE MUEBLES Y ENSERES
ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA
ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE COMPUTACIÓN

ACTIVOS INTANGIBLES

BECAS

         140.000.000

         120.000.000
         416.000.000

         149.333.333
          60.000.000
         100.000.000

         428.333.333
         141.333.333

         151.000.000
          20.000.000
          35.666.667
          87.500.000
          66.666.667

         684.000.000

         115.500.000

           2.847.000
         133.800.000

              37.100
           6.844.300
          37.061.000

         672.480.000
         214.285.714

         148.304.334
          16.766.667

       1.433.333.333

       1.000.000.000

         266.666.667
          29.690.000

         281.550.000
          58.150.000

       1.857.180.245

         693.678.697

          86.383.482

                   0

                   0
                   0

                   0
                   0
                   0

                   0
                   0

                   0
                   0
                   0
                   0
                   0

                   0

                   0

                   0
                   0

                   0
                   0
                   0

                   0
                   0

                   0
                   0

                   0

                   0

                   0
                   0

                   0
                   0
                   0

                   0

                   0

                   0

                   0
                   0

                   0
                   0
                   0

                   0
                   0

                   0
                   0
                   0
                   0
                   0

                   0

                   0

                   0
                   0

                   0
                   0
                   0

                   0
                   0

                   0
                   0

                   0

                   0

                   0
                   0

                   0
                   0
                   0

                   0

                   0

         140.000.000

         120.000.000
         416.000.000

         149.333.333
          60.000.000
         100.000.000

         428.333.333
         141.333.333

         151.000.000
          20.000.000
          35.666.667
          87.500.000
          66.666.667

         684.000.000

         115.500.000

           2.847.000
         133.800.000

              37.100
           6.844.300
          37.061.000

         672.480.000
         214.285.714

         148.304.334
          16.766.667

       1.433.333.333

       1.000.000.000

         266.666.667
          29.690.000

         281.550.000
          58.150.000

       1.857.180.245

         693.678.697

          86.383.482

         140.000.000

         120.000.000
         416.000.000

         149.333.333
          60.000.000
         100.000.000

         428.333.333
         141.333.333

         151.000.000
          20.000.000
          35.666.667
          87.500.000
          66.666.667

         684.000.000

         115.500.000

           2.847.000
         133.800.000

              37.100
           6.844.300
          37.061.000

         672.480.000
         214.285.714

         148.304.334
          16.766.667

       1.433.333.333

       1.000.000.000

         266.666.667
          29.690.000

         281.550.000
          58.150.000

       1.857.180.245

         693.678.697

          86.383.482

                   0

                   0
                   0

                   0
                   0
                   0

                   0
                   0

                   0
                   0
                   0
                   0
                   0

                   0

                   0

                   0
                   0

                   0
                   0
                   0

                   0
                   0

                   0
                   0

                   0

                   0

                   0
                   0

                   0
                   0
                   0

                   0

                   0

 220

 230

 240

 250

 260

 270

 290

 330

 340

 350

 360

 510

 520

 530

 540

 570

 840

 910

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONE

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

SERVICIO  SOCIAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

ADQUISICIÓN DE INMUEBLES

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GE

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

         308.000.000

         536.000.000

         309.333.333

         569.666.666

         360.833.334

         684.000.000

         115.500.000

         136.647.000

          43.942.400

         886.765.714

         165.071.001

       1.433.333.333

       1.000.000.000

         296.356.667

       2.196.880.245

         693.678.697

          86.383.482

          40.666.667

         308.000.000

         536.000.000

         309.333.333

         569.666.666

         360.833.334

         684.000.000

         115.500.000

         136.647.000

          43.942.400

         886.765.714

         165.071.001

       1.433.333.333

       1.000.000.000

         296.356.667

       2.196.880.245

         693.678.697

          86.383.482

          40.666.667

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

         308.000.000

         536.000.000

         309.333.333

         569.666.666

         360.833.334

         684.000.000

         115.500.000

         136.647.000

          43.942.400

         886.765.714

         165.071.001

       1.433.333.333

       1.000.000.000

         296.356.667

       2.196.880.245

         693.678.697

          86.383.482

          40.666.667

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

 200

 300

 500

 800

 900

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS 

       3.092.293.333

       1.232.426.115

       5.620.248.942

          86.383.482

          40.666.667

       3.092.293.333

       1.232.426.115

       5.620.248.942

          86.383.482

          40.666.667

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

       3.092.293.333

       1.232.426.115

       5.620.248.942

          86.383.482

          40.666.667

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

         140.000.000

         120.000.000
         416.000.000

         149.333.333
          60.000.000
         100.000.000

         428.333.333
         141.333.333

         151.000.000
          20.000.000
          35.666.667
          87.500.000
          66.666.667

         684.000.000

         115.500.000

           2.847.000
         133.800.000

              37.100
           6.844.300
          37.061.000

         672.480.000
         214.285.714

         148.304.334
          16.766.667

       1.433.333.333

       1.000.000.000

         266.666.667
          29.690.000

         281.550.000
          58.150.000

       1.857.180.245

         693.678.697

          86.383.482

         308.000.000

         536.000.000

         309.333.333

         569.666.666

         360.833.334

         684.000.000

         115.500.000

         136.647.000

          43.942.400

         886.765.714

         165.071.001

       1.433.333.333

       1.000.000.000

         296.356.667

       2.196.880.245

         693.678.697

          86.383.482

          40.666.667

       3.092.293.333

       1.232.426.115

       5.620.248.942

          86.383.482

          40.666.667

   1

   1
   1

   1
   1
   1

   1
   1

   1
   1
   1
   1
   1

   1

   1

   1
   1

   1
   1
   1

   1
   1

   1
   1

   1

   1

   1
   1

   1
   1
   1

   1

   1

  99

  99
  99

  99
  99
  99

  99
  99

  99
  99
  99
  99
  99

  99

  99

  99
  99

  99
  99
  99

  99
  99

  99
  99

  99

  99

  99
  99

  99
  99
  99

  99

  99
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Grupo

Obj. F.F. O.F.PAIS.DPT
PLAN SALDO

PLAN FINANC.Subgrupo

  3 REGISTROS NUEVOS Y RENOVACIÓN DE PRODUCTOS 
SANITARIOS      Snips afec.: 

Proy./Act.:       13.004.849.699      13.004.849.699           43.600.000       12.961.249.699                    0           43.600.000
 910

 111
 114

 211
 212
 214

 222
 229

 231
 232

 243
 245
 246

 251
 255

 261
 262
 264
 269

 279

 291

 331
 333

 341
 342
 343

 351
 352

 361
 362

 512

 522

 30

 30
 30

 30
 30
 30

 30
 30

 30
 30

 30
 30
 30

 30
 30

 30
 30
 30
 30

 30

 30

 30
 30

 30
 30
 30

 30
 30

 30
 30

 30

 30

   1

   1
   1

   1
   1
   1

   1
   1

   1
   1

   1
   1
   1

   1
   1

   1
   1
   1
   1

   1

   1

   1
   1

   1
   1
   1

   1
   1

   1
   1

   1

   1

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIAL

SUELDOS
AGUINALDO

ENERGÍA ELECTRICA
AGUA
TELÉFONOS, TELEFAX Y OTROS SERVICIOS DE T

ALMACENAJE
TRANSPORTE Y ALMACENAJE VARIOS

PASAJES
VIÁTICOS Y MOVILIDAD

MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES D
SERVICIOS DE LIMPIEZA, ASEO Y FUMIGACIÓN
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES D

ALQUILER DE EDIFICIOS Y LOCALES
ALQUILER DE FOTOCOPIADORAS

DE INFORMATICA Y SISTEMAS COMPUTARIZADO
IMPRENTA, PUBLICACIONES Y REPRODUCCIONE
PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS
SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES VARIO

SERVICIO SOCIAL SIN DISCRIMINAR

CAPACITACIÓN DEL PERSONAL DEL ESTADO

PAPEL DE ESCRITORIO Y CARTÓN
PRODUCTOS DE ARTES GRAFICAS

ELEMENTOS DE LIMPIEZA
ÚTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSERES
ÚTILES Y MATERIALES ELÉCTRICOS

COMPUESTOS QUÍMICOS
PRODUCTOS FARMACÉUTICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES
LUBRICANTES

ADQUISICIONES DE EDIFICIOS E INSTALACIONES

CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO INSTITUC

          40.666.667

       1.560.000.000
         130.000.000

         100.000.000
          28.760.000
          30.720.000

         168.000.000
         140.000.000

          90.000.000
         208.000.000

          82.666.667
          60.000.000
         100.000.000

         466.333.333
         381.333.333

         125.800.000
          20.000.000
          35.666.667
          95.866.666

         672.000.000

         115.500.000

           2.956.000
          70.150.000

              37.800
           6.781.400
          13.628.000

       4.324.746.960
          12.000.000

          63.333.332
           6.666.666

         933.333.334

         500.000.000

                   0

          43.600.000
                   0

                   0
                   0
                   0

                   0
                   0

                   0
                   0

                   0
                   0
                   0

                   0
                   0

                   0
                   0
                   0
                   0

                   0

                   0

                   0
                   0

                   0
                   0
                   0

                   0
                   0

                   0
                   0

                   0

                   0

                   0

                   0
                   0

                   0
                   0
                   0

                   0
                   0

                   0
                   0

                   0
                   0
                   0

                   0
                   0

                   0
                   0
                   0
                   0

                   0

                   0

                   0
                   0

                   0
                   0
                   0

                   0
                   0

                   0
                   0

                   0

                   0

          40.666.667

       1.560.000.000
         130.000.000

         100.000.000
          28.760.000
          30.720.000

         168.000.000
         140.000.000

          90.000.000
         208.000.000

          82.666.667
          60.000.000
         100.000.000

         466.333.333
         381.333.333

         125.800.000
          20.000.000
          35.666.667
          95.866.666

         672.000.000

         115.500.000

           2.956.000
          70.150.000

              37.800
           6.781.400
          13.628.000

       4.324.746.960
          12.000.000

          63.333.332
           6.666.666

         933.333.334

         500.000.000

          40.666.667

       1.516.400.000
         130.000.000

         100.000.000
          28.760.000
          30.720.000

         168.000.000
         140.000.000

          90.000.000
         208.000.000

          82.666.667
          60.000.000
         100.000.000

         466.333.333
         381.333.333

         125.800.000
          20.000.000
          35.666.667
          95.866.666

         672.000.000

         115.500.000

           2.956.000
          70.150.000

              37.800
           6.781.400
          13.628.000

       4.324.746.960
          12.000.000

          63.333.332
           6.666.666

         933.333.334

         500.000.000

                   0

          43.600.000
                   0

                   0
                   0
                   0

                   0
                   0

                   0
                   0

                   0
                   0
                   0

                   0
                   0

                   0
                   0
                   0
                   0

                   0

                   0

                   0
                   0

                   0
                   0
                   0

                   0
                   0

                   0
                   0

                   0

                   0

 910

 110

 210

 220

 230

 240

 250

 260

 270

 290

 330

 340

 350

 360

 510

 520

 530

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

REMUNERACIONES BÁSICAS

SERVICIOS BÁSICOS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONE

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

SERVICIO  SOCIAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

ADQUISICIÓN DE INMUEBLES

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GE

          40.666.667

       1.690.000.000

         159.480.000

         308.000.000

         298.000.000

         242.666.667

         847.666.666

         277.333.333

         672.000.000

         115.500.000

          73.106.000

          20.447.200

       4.336.746.960

          69.999.998

         933.333.334

         500.000.000

         290.856.666

          40.666.667

       1.690.000.000

         159.480.000

         308.000.000

         298.000.000

         242.666.667

         847.666.666

         277.333.333

         672.000.000

         115.500.000

          73.106.000

          20.447.200

       4.336.746.960

          69.999.998

         933.333.334

         500.000.000

         290.856.666

                   0

          43.600.000

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

          40.666.667

       1.646.400.000

         159.480.000

         308.000.000

         298.000.000

         242.666.667

         847.666.666

         277.333.333

         672.000.000

         115.500.000

          73.106.000

          20.447.200

       4.336.746.960

          69.999.998

         933.333.334

         500.000.000

         290.856.666

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

          43.600.000

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

 900

 100

 200

 300

 500

OTROS GASTOS 

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

          40.666.667

       1.690.000.000

       2.920.646.666

       4.500.300.158

       3.768.569.543

          40.666.667

       1.690.000.000

       2.920.646.666

       4.500.300.158

       3.768.569.543

                   0

          43.600.000

                   0

                   0

                   0

          40.666.667

       1.646.400.000

       2.920.646.666

       4.500.300.158

       3.768.569.543

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

          43.600.000

                   0

                   0

                   0

          40.666.667

       1.516.400.000
         130.000.000

         100.000.000
          28.760.000
          30.720.000

         168.000.000
         140.000.000

          90.000.000
         208.000.000

          82.666.667
          60.000.000
         100.000.000

         466.333.333
         381.333.333

         125.800.000
          20.000.000
          35.666.667
          95.866.666

         672.000.000

         115.500.000

           2.956.000
          70.150.000

              37.800
           6.781.400
          13.628.000

       4.324.746.960
          12.000.000

          63.333.332
           6.666.666

         933.333.334

         500.000.000

          40.666.667

       1.646.400.000

         159.480.000

         308.000.000

         298.000.000

         242.666.667

         847.666.666

         277.333.333

         672.000.000

         115.500.000

          73.106.000

          20.447.200

       4.336.746.960

          69.999.998

         933.333.334

         500.000.000

         290.856.666

          40.666.667

       1.646.400.000

       2.920.646.666

       4.500.300.158

       3.768.569.543

      12.961.249.699
   1

   1
   1

   1
   1
   1

   1
   1

   1
   1

   1
   1
   1

   1
   1

   1
   1
   1
   1

   1

   1

   1
   1

   1
   1
   1

   1
   1

   1
   1

   1

   1

  99

  99
  99

  99
  99
  99

  99
  99

  99
  99

  99
  99
  99

  99
  99

  99
  99
  99
  99

  99

  99

  99
  99

  99
  99
  99

  99
  99

  99
  99

  99

  99
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Grupo

Obj. F.F. O.F.PAIS.DPT
PLAN SALDO

PLAN FINANC.Subgrupo

 536
 538

 541
 542
 543

 579

 841

 910

 30
 30

 30
 30
 30

 30

 30

 30

   1
   1

   1
   1
   1

   1

   1

   1

EQUIPOS DE COMUNICACIONES Y SEÑALAMIENT
HERRAMIENTAS, APARATOS E INSTRUMENTOS E

ADQUISICIONES DE MUEBLES Y ENSERES
ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA
ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE COMPUTACIÓN

ACTIVOS INTANGIBLES

BECAS

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIAL

         266.666.666
          24.190.000

         231.500.000
          22.700.000

       1.699.179.543

          91.000.000

          86.666.666

          38.666.666

                   0
                   0

                   0
                   0
                   0

                   0

                   0

                   0

                   0
                   0

                   0
                   0
                   0

                   0

                   0

                   0

         266.666.666
          24.190.000

         231.500.000
          22.700.000

       1.699.179.543

          91.000.000

          86.666.666

          38.666.666

         266.666.666
          24.190.000

         231.500.000
          22.700.000

       1.699.179.543

          91.000.000

          86.666.666

          38.666.666

                   0
                   0

                   0
                   0
                   0

                   0

                   0

                   0

 530

 540

 570

 840

 910

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GE

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

         290.856.666

       1.953.379.543

          91.000.000

          86.666.666

          38.666.666

         290.856.666

       1.953.379.543

          91.000.000

          86.666.666

          38.666.666

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

         290.856.666

       1.953.379.543

          91.000.000

          86.666.666

          38.666.666

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

 500

 800

 900

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS 

       3.768.569.543

          86.666.666

          38.666.666

       3.768.569.543

          86.666.666

          38.666.666

                   0

                   0

                   0

       3.768.569.543

          86.666.666

          38.666.666

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

         266.666.666
          24.190.000

         231.500.000
          22.700.000

       1.699.179.543

          91.000.000

          86.666.666

          38.666.666

         290.856.666

       1.953.379.543

          91.000.000

          86.666.666

          38.666.666

       3.768.569.543

          86.666.666

          38.666.666

   1
   1

   1
   1
   1

   1

   1

   1

  99
  99

  99
  99
  99

  99

  99

  99
      72.380.191.983      72.380.191.983        1.176.618.248       71.203.573.735                    0        1.176.618.248      71.203.573.735Total General :


